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_ . LURDHER
PER VENIEN E SEKUESTROS

Drejtuar: Qendrés Kombétare t¢ Biznesit, Tirang
Pér difeni Debitorit: Person Fizik “Fredi Hasa”, me NIPT K83730003M, me vend t&

ushtrimit t& aktivitetit né: Rruga Nacionale Korgg-Pogradec, banesé

private, Pirg.
Pér dijeni Kreditorit: Autoriteti i Mediave Audiovizive, me adres2 n& rruga "Papa Gjon

Pali II",Nr. 15, Tiran&,

Prané shoqérisé p&rmbaruese “Tirana Execution Office” (TEO) SHPK, sipas k&rkesés Nr. 488 Prot.,
dat¢ 25.01.2019, t& kreditorit Autoriteti i Mediave Audiovizive, &sht& regjistruar ¢&shtja
pérmbarimore me nr. 235 Regj, daté 28.01.2019 me palé:

Kreditor: Autoriteti i Mediave Audiovizive
Debitor; Person Fizik "Fredi Hasa”
Objekti: Vénien né ekzekutim té titullit ekzekutiv vendim nr.73, daté 02.08.2017 i

AMA-s, léné né fuqi me vendimin nr. 178, daté 04.09.2017, 16 AMA-s, pér té
cilin éshté dhéné vendimi nr. 1026, daté 05.06.2018, "' Pér léshimin e urdhrit
té ekzekutimit".

Uné p&rmbaruese gjyqgésore private Fatjona Duka, pasi u njoha me aktet e dosjes pérmbarimore:
KONSTATOVA

Se, kreditori Autoriteti i Mediave Audiovizive me vendimin nr. 20, daté& 26.06.2015 ka vendosur:

“1. Té ndéshkojé me sanksion gjobé né masén 1.000.000 (njé milion) leké subjektin person fizik z.
Fredi Hasa, 1¢ autorizuar pér subjektin OSHMA "Tv me kabéll Pirg”.

2. Gjoba paguhet nga kundérvajtési brenda 10 ditéve...... Pas kalimit té kétij afati, pér ¢do dité vonesé,
paguhet kamaté 2% deri né njé muai”. Ky vendim i &shi¢ njoftuar me shkresén nr. 6593, daté
02.08.2017.

Kundér vendimit t& sip&rcituar Personi Fizik “Fredi Hasa” ka ushtruar ankim administrativ. Autoriteti
i Mediave Audiovizive me vendimin nr. 178, daté 04.09.2017 ka vendosur;

"L Rrézimin e ankimit administrativ dhe lénien né fuqi 1€ vendimit nr. 73, daté 02.08.2017, té
vendosur nga grupi i inspektimit né masén 1.000.000 (njé milion) leké ndaj subjektit personit fizikz.
Fredi Hasa,autorizuar pér pérséritien e shérbimeve té programeve audiovizive té & tretéve
mbéshtetur né rrjetin kabllor pér subjektin OSHMA "Tv Pirg”. Ky vendim i &sht& njoftuar debitorit
me shkresén nr. 2989, daté& 15.09.2017,

Debitori Personi Fizik “Fredi Hasa” nuk ka paguar gjob&n e vendosur nga kreditori Autoriteti i
Mediave Audiovizive. N& kéto kushte kreditori i &sht& drejtuar Gjykatés Administrative t€ Shkallés s&
Paré Tiran& me ké&rkes& pér l&shimin e urdhrit 1& ekzekutimit pér titullin ekzekutiv vendim dénim me
gjob# nr. 73, daté 02.08.2017 i AMA-s.

Adresa: Rruga “Reshit Collaku”, Pallatet Shallvare, Shk. 11, ap. 145, Tirané, Shaipéri



Gjykata Administrative e Shkallés s& Paré Tirané ka dh&n& vendimin nr.1026, daté 05.06.2018,
“Lé&shim urdhér ekzekutimi”, ka vendosur:

= Pranimin e kérkesés.

- Léshimin e urdhrit 1é ekzekutimit pér aktin administrativ né trajtén e gjobés nr. 73, daté 02.08.2017
1é Autoritetit 1¢ Mediave Audiovizive léné né fugi me vendimin nr. 178, daté 04.09.2017, té AMA-s
Nr. 20, daté 26.06.2015 té grupit t¢ Inspektimit t¢ AMA-s pér dénimin me gjobé subjektit person fizik
z. Fredi Hasa, pér subjektin OSHMA "Tv me kabéll Pirg" né shumeén 1.000.000 (njé milion) leké.

Me ané té kérkesés drejtuar shogérisé pérmbaruese “Tirana Execution Office” {TEQ) SHPK, kreditori
AMA ka kérkuar v&nien né ekzekutim t& titullit ekzekutiv vendim me gjobé né shumé&n|.000.000 {nj&
milicn) lek& si dhe pages€n e kamatévonesat ligjore lidhur me gjobén e papaguar.

NE baz€ t& nenit 30, pika 3, t& ligjit nr. 10279, dat€¢ 20.05.2010 “Pér kund&rvajtjet administrative”, i
cili parashikon se: “..pér ¢do dité vonesé paguhet kamaté 2 pérqind né muaj té masés sé gjobés, .."";
nenit 24, pika 1, t& ligjit nr. 10279, dat& 20.05.2010 “Pér kund&rvajtjet administrative”, i cili
parashikon se: “Vendimi pér kundérvajtien administrative béhet titull ekzekutiv né momentin e
nxferrjes sé vendimit pérfundimtar nga organi administrativ qé ka kompetencén pér shgyrtimin
pérfundimtar 1é kundérvajijes né rrugé administrative"';

si dhe nenit 30, pika 1, 8 ligjit nr. 10279, dat& 20.05.2010 “Pér kundérvajtiet administrative™ i cili
parashikon se:

“Gjoba dhe shumat, qé duhet té paguhen sipas vendimit pér kundérvajtien administrative, & nxjerré
né pérputhje me dispozitat e kétij ligji, paguhen nga kundérvajtési brenda 10 ditéve, nga data kur: a)
éshté njoftuar kundérvajtési pér vendimin e dénimit me gjobé, gé pérbén titull ekzekutiv...”
pérllogaritja e kamatave do t& fillojé t& llogaritet nga data 26.09.2017. Vlera e kamatave pér shumén e
gjobés 1.000.000 (njé milion) leks, p8rllogaritet né mas&n 20.000 (njézet mijé) lek& né muaj. Pér
muajt me 31 dit€, vlera ditore e kamatés &sht& 645 (gjashtéqind e dyzet e pesé) leké, ndérsa pér muajt
me 30 dité vlera ditore e kamatés &hté 666 (gjashtéqind e gjashtédhjetd e gjasht&) leké.

Nga data 26.09.2017 dhe deri ditén e nxjerrjes s& kétij lajmérimi p&r ekzekutim vullnetar (28.01.2019)
debitori detyrohet t& paguajé kamaté n& shumén 321.395 (treqind e nj&zet e nj& mij& e treqind e
néntédhjet& pesé) leké. Debitori do t& detyrohet gjithashtu t& paguajé tarifé p&rmbarimore dhe pér
vlerén totale t& kamatave q& do t& paguajé n& favor té kreditorit. Vlera e késaj tarife do t& pérllogaritet
né total pér t& gjithe kamatat q& do t& paguhen né favor t& kreditorit AMA.

Me shkresén nr. 235/1 prot, daté 28.01.2019, “Lajmérim pér ekzekutim vullnetar”, né zbatim t& nenit
517 t€ K.Pr.Civile i &shté komunikuar palés debitore Personit Fizik "Fredi Hasa” me NIPT
K83730003M, “Lajmerimi pér ekzekutim vullnetar” t& detyrimit. Pala debitore Personi Fizik "Fredi
Hasa", edhe pas martjes sé kétij njoftimi, nuk ka kryer asnjé veprim pér ekzekutimin vullnetarisht t&
titullit ekzekutiv.

Né kuptim t& nenit 2, pika 6, t& ligjit nr. 9901, dat& 14.04.2008, “Pé&r tregtarét dhe shoqérits tregtare”,
i cili parashikon se;

“Tregtari, pér detyrimet gé rrjedhin nga veprimtarité e ushtruara, pérgjigjet personalisht, me té
gjithé pasuriné e € drejtat e tij té tashme e té ardhshme, pérfshiré pasurité e luajtshme e 1é
paluajtshme, pronésiné industriale e intelektuale, kredité ndaj té tretéve e ¢do 1€ drejté apo pasuri
tjeter, viera e 1é cilave mund té shprehet né para”,

sekuestro do t€ shirihet jo vetém né llogarité, pasurité dhe kredité e personit fizik “Fredi Hasa”, por
edhe né llogarité, pasurité dhe kredité e vet# individit Fredi Hasa, i datélindjes 15.07.1977, me numér
personal H902080300.

Né kéto kushte né bazé & nenit 519, 527 t& K.Pr.Civile. vendosa t# filloj procedurat pér ekzekutimin e
detyrueshém t& titullin ekzekutiv pér t& cilin &sht& dhéné vendimi nr. 1026, daté 05.06.2018 i Gjykatés
Administrative 18 Shkallés sé& Paré Tirané “P&r 18shimin e urdhrit (&8 ekzekutimit”,

Adresa: Rruga “Reshit Collaku", Pallatet Shallvare, Shk. 11, ap. 145, Tiran2, Shqiperi
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PER KETO ARSYE

N& baz# 1€ neneve 527 e vijues t& Kodit t& Procedurés Civile; Ligjit Nr. 10031, daté 11,12.2008 “Pé&r
shérbimin pérmbarimor gjyqésor privat” ;

URDHEROJ

1 Vénien e sekuestros n& aktivet e palés debitore Personi Fizik “Fredi Hasa” me NIPT
K83730003M..

2. Vénien e sekuestros né kuotat ose aksionet q¢ Personi Fizik “Fredi Hasa"” me Nipt K83730003M
ose_individi Fredi Hasa, i datélindjes 15.07.1977, me numé&r personal H202080300, mund t&
zotérojé n# shoqéri t& tjera, né cil&siné e ortakut ose aksionarit.

3. Pér veprimet ose mosveprimet tuaja, na informoni me shkresé&, brenda afatit ligjor.

4, Ndaj personave q& do 18 pengojné zbatimin e kétij titulli ekzekutiv n& kundérshtim me parashikimet
e ligjit, pérmbaruesi gjyqésor ka t& drejté t# aplikoj& sanksionet e parashikuara né& nenet 598 dhe 606
t& Kodit t& Procedurds Civile si dhe t& nd&rmarré ¢do sanksion tjetér t& parashikuar nga ligji.

5. Ky urdhér i njoftohet paléve t& cilat né bazé té nemt 610 té K.Pr.Civile kané t& drejtén e ankimit n&

giykatén kompetente brenda 5 (pes#) ditéve ngy

Adresa: Rruga “Resht! C oll_a_k:_:f’._ Paﬂnt_e_t Shalfva_n_z, Shk._ 11, ap. 145, Tirané, Shqipéri



REPUBLIKA E SHQ!PERISE

GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR. 1026 (31134-03458-80) RREGVJ. Nr.1026 Vendimi
DATA Rregj 01.06.2018 Date 05.06.2018
VENDIM
“Leshim urdher ekzekutimi”

Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane, e perbere prej:
Erarber MADHI - Gjyqtar

asistuar nga sekretare gjyqesore Gersiana Skifteri, sot ne date 05.06.2018,
mori ne shqyrtim ne Dhome Keshillimi, ceshtjen administrative me nr.1026

akti, qe i perket:
Kerkues: Autoriteti i Mediave Audiovizive. Ne mungese.

Objekti: Leshim i Urdherit te Ekzekutimit per sanksionin me gjobe nr.73 ,
date 02.08.2017 te Grupit te Inspektimit te AMA-s, te vendosur ndaj personit
fizik Fredi Hasa per subjektin OSHMA “ “TV me kabell Pirg” lene ne fuqi me
vendimin Nr 178 date 04.09.2017 te AMA

Baza ligjore: Neni 511, germa "g" i Kodit te Procedures Civile. Ligji nr.
49/2012 "Per organizmin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe
giykimin e mosmarreveshjeve administrative", i ndryshuar.

Gjykata, pasi shqyrtoi ceshtjen ne teresi, si administroi provat shkresore, ne
mungese te pales kerkuese,
VEREN
Se kerkuesi, Autoriteti i Mediave Audiovizive, me kerkesen drejtuar
Gjykates Administrative te Shkalles se Pare Tirane, kerkon: “Leshim i Urdherit
te Ekzekutimit per sanksionin me gjobe nr.73 , date 02.08.2017 te Grupit te
Inspektimit te AMA-s, te vendosur ndaj personit fizik Fredi Hcisq\&-\ger subjektin
M



OSHMA “ “TV me kabell Pirg” lene ne fugi me vendimin Nr 1
04.09.2017 te AMA-s.”

Ne aktin administrativ ne trajten € gjobes, eshte vendosur “per denimin me
gjobe ndaj personit fizik Fredi Hasa per subjektin OSHMA “ “TV me kabell

Pirg”,ne shumen 1.000.000 (nje milion) leke.

Sipas nenit 133/13, te ligjit nr. 97/2013 “Per mediat audiovizive ne
Republiken e Shqiperise” dhe ligjit nr. 10279, date 20.05.2010 “Per
kundravajtjet administrative”, ne lidhje me nenin 510, germa “a”, te Kodit te
Procedures Civile, eshte percaktuar se tituj ekzekutiv, jane edhe vendimet
per kundervajtjet administrative, te leshuara nga Autoriteti i Mediave
Audiovizive, Tirane, qe kane marre forme te prere.

Megenese akti administrativ, ne trajten e gjobes nr.73 , date
02.08.2017 te Grupit te Inspektimit te AMA-s, te vendosur ndaj personit fizik
Fredi Hasa per subjektin OSHMA “ “TV me kabell Pirg® lene ne fugi me
vendimin Nr 178 date 04.09.2017 te AMA-s.” , ka marre forme te prere, pasi
eshte ankimuar ne gjykate dhe me ane te Vendimit Nr 1613 date 30.04.2018
te Gjykates Administrative te Shkalles se Pare Tirane ka vendosur rrezimin e
padise se paditesit Fredi Hasa.

Ne keto kushte Vendimi per denimin me gjobe nr.73, date 02.08.2017
te Grupit te Inspektimit te AMA-s, te vendosur ndaj personit fizik Fredi Hasa
per subjektin OSHMA “ “TV me kabell Pirg” lene ne fuqi me vendimin Nr 178
date 04.09.2017 te AMA-s.” perben titull ekzekutiv dhe kerkesa per leshimin
e urdherit te ekzekutimit, konform nenit 511/a, te Kodit te Procedures Civile,
duhet pranuar, si e bazuar ne prova dhe ne ligj.

PER KETO ARSYE SEPERISE:

A A ey

Gjykata ne baze te neneve 510/a e 511/a te K.Pr.Civile'

VENDOSI

- Pranimin e kerkeses .
-Leshimin e Urdherit te Ekzekutimit per Aktin administrativ ne trajten e
gjobes Nr . 73 , date 02.08.2017 te Autoritetit te Mediave Audiovizive lene ne
fugi me vendimin nr 178 date 04.09.2017 te AMA-s per denimin me gjobe te
subjektit person fizik Fredi Hasa per subjektin OSHMA “TV me Kabell Pirg ”
ne shumen 1.000.000 ( nje milion ) leke .
-Urdherchen Zyra e Permbarimit ne Republiken e Shgqiperise per
ekzekutimin e ketij vendimi.
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REPUSLIICA £ SHQIPERISE
AUTSRITETT { MEDHAYVE AUDICVIZIVE

PER
DENIMIN ME GIOBE SUBIEKTIT PERSON EIZIK Z. FREDI HASA,

AUTORIZUAR PER SUBJEKTIN OFRUES TE SHERBIMIT MEDIATIK AUDIOVIZIV
(QSHMA} “TV ME KABELL PIRG”

rupi i inspektoréve t3 Autoritetit t& Mediave Audiovizive, né zbatim t& Urdhrit Nr. 75, daté
21.07.2017 t8 Kryetarit t& AMA-s "P&r inspektimin 2 veprimtarisé audiovizive t& subjektave
(OSHRA), si dhe inventarizimin dhe sekuestrimin 2 pajisjeve té p&rdorura pér ushtrimin e
veprimtarive t€ palicencuara/paautorizuara nga subjekte t& tjers”, né datén 26.07.2017, ka
tentuar t& kryejé kontrollin e veprimtarisé audiovizve t& subjekiit person fizik z. Fradi Hasa,
né lidhje me zbatimin e figjshmérisé sipas legjislacionit pérkatés né fush&n e shirbimeve té
transmetimeave audiovizive dhe shérhimeve t& tjera mbéshtetése ta subjektit OSHMA “TV
me kabéll Pirg”.

Grupi | inspektimit u paraqit né adresén ko subjelti person fizil z. Fredi Hasa ka té instaluara
pajisjet audiovizive transmetuese t8 subjektit “Tv me kabéll Pirg”". Né prezencé t&
nériagasuesit té subjeklt'rt z. Zylfer Hasa, si dhe pas njohjes sé& tif me urdhrin e inspektimit,
grupi | inspektimi tentoi t& kryejé kontrollin né studion & transmetimit. Pérfagésuesi i
subjektit nuk mundésoi grupit t& inspektimit kryerjen e kontrollit. N& kéto kushie u
kontaktua me z. Besnik Hasa né cil3sing e administratorit t& subjektit por ky i fundit, edhe
pse u pérséri njoh me urdirin dhe qéllimn e tij, nuk pranoi ushirimin e kontrollit duke
vapruar né kundérshtim me Rregulloren “Pér procedurat e inspektimit t& veprimiarisé
audiovizive t& ofruesve t& shérbimit mediatik audio dhe/ose audioviziv’, mirstuar me
Vendimin Nr, 101 dat& 07.06.2017 té Autoritetit t& Mediave Audiovizive.

N& Rregulloren “Pé&r procedurat dhe kriteret e dhénies 5@ autorizimeve”, miratuar me
Vendim Nr. 56 daté 10.07.2015 t& Autoritetit t& Mediave Audiovizive, neni 12, pika 1/c,
parashikohet se:
Subjekti & pafiset me autorizim pér ofrimin e njérit apo mé shums shérbimeve t3
parashikuara né kéié rregulfore éshté | detyruar gé:
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Té garantojé prezencén e t& paktén nfé punonjési gse t5 nfé personi té autorizuar
aref tj, né cdo kohé (24 oré né dité, pér 7 ditd 3 favés}), né vendin/ambientin ky
fané & vendosura pajisjet audiovizive dhe né cdo ambient ku emetoher sinfali 1
transmetimit audio dhe/ose gudioviziv, si dhe t& lejofé inspelctimin e tyre ngo
inspektors: e AMA-s, né bazé t& rregullores pérkatése g AMA-s “fipi procedurat e
inspektimit dhe monitorimit 5 veprimtarisé sé ofruesve t& shérbimit mediatife audio
dhe/ose audioviziv”,

Nga sa mé sipér, arrihet né pérfundimin se subjekti nuk ka lejuar hyrien a inspektordve né
ambientet ku subjekii ka té instaluara pajisjet audiovizive transmetyese té ofrussit t&

— sharbimeve mediatikeaudiovizTie {OSHMAL “Tv me kabéll pirg”. S —
e = _— e o— 28 —_— —smrae——— =—
== N8 nenin 78 i€ figjit nr. S7778R=vermadia ledial dudiovizive n& Republikén e_Shaipsmms= == )
=S NeNin /8 & 12 Republikén o —

ndryshuar, parashikohet sa

4. | licencuari dhe/ose i aulorizuari dufer ¢ Poraqess persenit 1€ autorizuor DEr
kryerjen e inspektimit informacionin apo regjisirimet gé zotéron lidhur me ksts
kontroll, €& lejojs hyrien né mjediset ¢ vetg PEér té realizuar inspektimin dhe ts
ushitrofé kéqyrizn e Fdjisfeve transmetuese né kéto mfedisa, si dhe, kur Eshté e
nevgjshme, t+'u pérgjigiet kérkesqve i3 personit t€ autorizugr PEr ushtrimin e
inspektimit me géllim realizimin 2 tij.
Neni 133, pika 2/dh t& ligjiit nr. 97/2013 “par mediat audiovizive na Republikén e
Shqip&risé”, i ndryshuar, pércakton se:
Shkeljet e mépashtme, t& kryera ngo i licencuari ose ; autorizuari, kur nuk pérbéing
vepér penale, jans kund@rvajtie administrative dhe dénohen si mé poshié:

2. Me gfobé nga 3120 000 deri né 2 000 gog leké pér rastzt kuyr:

dh} ndalon hyrien e inspektoréve né myjediset ku jané vendosyr pajisfet audioviziye

t€ i€ licencuarit dhe/ose t& t& autorizuarit ose nuk jepen t& dhénge e kérkuarc prej

iyre;
Né& respektim edhe t& kérkesave ligjora t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 10 27, dats 20.5.2010 "Pér
kundérvajtjet administrative”, si dhe nenit 132, pika 1, paragrafl i fundit t8 Ligjit nr. 97/2013
“Pér mediat audiovizive n& Republikén e Shqipsrise”, i ndryshuar, grupi i inspektoréve, ng
pércaktimin e masés s& d&nimit, mban parasysh faktin se ndalimi i hyrjes s& inspektoréve pa
mjediset ku subjekti ka t& vendosura pajisjet audiovizive &shts kryer me dashje dhe me

qéllim pér té fshehur shkeljet e t& drejtave t& transmetimit, g3 subjekt ishte duke kryer ng ", \\\
gastin kur inspektorét kané kérkuar zbatimin e urdhrit nr. 75 daté 26.07.2017 Kryetarit t& : "1
AMA-s pér & ushtruar kontrollin e veprimiarisé audiovizive t& subjektit. @ |
Pér gjith& sa m& sipér, na mbéshtetje t& nenit 78/4, neni 132/1/a, nenit 133, pika 2/dh i8
ligiit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisa”, i ndryshuar, si dhe >/

Rregullores “Par procedurat e inspektimit t& veprimtarisa audiovizive t& ofryesve ta e
shérbimit mediatik audio dhe/ose audioviziv’, miratuar me Vendimin Nr. 101 dats
07.06.2017 t& Autoritetit t& Mediave Audiovizive, grupi | inspektordva ta AMA-s,

-4 Ve rgay | T ASTETRLN Y
g g * =
AR Aplden A



1L

2.

VENDOSL

Té ndéshkojé me sanksion gjob& né masén 1.000.000 {njé mition) leks subjekiin person
fizik z. Fredi Hasa, i autorizuar p&r subjektin OSHMA “Tv me kabail Pirg”.

Gjoba paguhet nga kundérvajtési brenda 10 ditéve né adresén: (2) Raiffeisen Bank, Nr.
Liog. 0100007028; (b) BKT Nr. 402947044, Pas kalimit t& k&tij afati, pér cdo dité voness
paguhet kamaté 2 pér qind n& muaj t& masés sé gjobss.

Gjoba &shté titull ekzekutiv & ekzekutohet nga shérbimi pérmbarimor.

Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim n& AMA branda 30 ditéve nga data e marrjes

dijeni. e — =2 e =,
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AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE
DREJTORIA E MBIKEQYRJES
GRUPI 1 INSPEKTOREVE
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